
Nº 85, quinta-feira, 3 de maio de 2012 27ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012012050300027

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Cia Ltda., Posto de Combustíveis Itajaí Ltda., Posto de Combustíveis
Neves Ltda., Posto de Combustíveis Rampa do Mercado Ltda., Posto
de Gasolina Felicci Ltda., Posto de Lubrificação Cosme e Damião
Ltda., Posto de Lubrificação Lobato Ltda., Posto de Lubrificação
Pitangueiras Ltda., Posto de Lubrificação Plakafor Ltda., Posto de
Lubrificação Santana Ltda., Posto de Lubrificação São Judas Tadeu
Ltda., Posto de Serv. Grande Avenida Ltda., Posto de Serviço Djalma
Dutra Ltda., Posto de Serviços Dois Leões., Posto do Cristo de
Combustíveis Ltda., Posto Estoril Com. de Combustíveis e Lubri-
ficantes Ltda., Posto Gameleira Ltda., Posto Independência de Lu-
brificação Ltda., Posto Itajuba de Combustíveis Ltda., Posto Itapoan
Ltda., Posto Itauna Ltda., Posto Liberdade - Com. e Derivados de
Petróleo Ltda., Posto Marina de Combustíveis Ltda., Posto Mataripe
Abast. e Serviços Ltda., Posto Moderno de Lubrificação Ltda., Posto
Novo Bairro Ltda., Posto Pernambues Combs. Ltda., Posto Pirany de
Lubrificação Ltda., Posto Porto Seco de Combustíveis Ltda., Posto
Taquipe de Combustíveis Ltda., Posto Vale do Canela Ltda., RM2
Posto de Serv. Ltda., Rodrigues Torres Com. e Der. de Pet. Ltda.,
Sanave Nacional de Veículos Ltda., Serto Revendedora de Com-
bustíveis Ltda., SODIC - Sociedade Revendedora de Combustíveis
Ltda., Soto Veiga Derivados de Petróleo Ltda., Torres Barbosa Co-
mércio de Derivados de Petróleo Ltda., TVL Combustíveis e Lu-
brificantes Ltda., Veiga Derivados de Petróleo Ltda., Walter Tannus
Freitas., Yansã Com. Deriv. Pet., Zep Com. e Rep. Ltda.

Advogado(s): João Carlos Telles, Rogério Brandão, Vital-
miro Cunha, Luiz Gonzaga do Amaral Andrade, Cristiano Bacin da
Silva, Jorge Luiz Matos Oliveira, Anísio A. Vianna e outros.

Relator: Conselheiro Ricardo Machado Ruiz
Medida Cautelar nº 08700.001505/2012-58 (referente ao Ato

de Concentração nº 08012.012428/2011-39)
Requerentes: Warner Chappel Edições Musicais Ltda. e War-

ner Music Brasil Ltda.
Advogados: Carlos Francisco Magalhães, Gabriel Nogueira

Dias e outros
Requeridas: Universal Music Holdings Ltd. e EMI Group

Global Ltd.
Advogados: Fabio A. Figueira, Alberto Monteiro, Tito Ama-

ral de Andrade, Erica Sumie Yamashita e outros
Relator: Conselheiro Marcos Paulo Veríssimo
Auto de Infração nº 08700.002584/2012-14 (Referente ao

Ato de Concentração nº 08012.006905/2010-46)
Autuada: Centro Norte Participações S.A.
Advogados: Gabriel Nogueira Dias e outros
Relator: Conselheiro Carlos Emmanuel Joppert Ragazzo

OLAVO ZAGO CHINAGLIA
Presidente do Conselho

Interino

CLOVIS MANZONI DOS SANTOS LORES
Secretário do Plenário

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

PORTARIA No- 178, DE 2 DE MAIO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO PENITEN-
CIÁRIO NACIONAL, no uso da atribuição que lhe confere o §2º do
art. 10 da Portaria/MJ nº 600 de 12 de abril de 2012, e considerando
o disposto na Lei nº 12.527, de 18 novembro de 2011, resolve:

Art. 1º Fica estruturado o Serviço de Informações ao Ci-
dadão Setorial do Departamento Penitenciário Nacional do Ministério
da Justiça - SIC Setorial do DEPEN/MJ, integrante da Rede de
Serviços de Informações ao Cidadão do Ministério da Justiça - Rede
SIC, instituído pela Portaria GM/MJ nº 600, de 12 de abril de
2012.

Art. 2º Ao SIC Setorial do DEPEN/MJ compete exercer as
atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 5º da Portaria GM/MJ
nº 600, de 2012, quando relacionadas à competência prevista no art.
28 do Decreto nº 6.061, de 15 de março de 2007.

Parágrafo único. O pedido de acesso a informação apre-
sentado por qualquer interessado ao SIC Setorial do DEPEN/MJ
deverá observar o procedimento estabelecido na Portaria GM/MJ nº
600, de 2012.

Art. 3º Fica designado o Chefe de Gabinete do DEPEN/MJ
para implementar a Lei nº 12.527, de 2011 no âmbito do respectivo
órgão e coordenar o SIC Setorial do DEPEN/MJ.

Parágrafo único. A autoridade designada no caput deverá, no
prazo de cinco dias a contar da publicação desta Portaria, após apro-
vação da indicação pelo Diretor-Geral do Departamento Penitenciário
Nacional, designar dois servidores para atuarem nas atividades ope-
racionais do SIC Setorial do DEPEN/MJ.

Art. 4º O SIC Setorial do DEPEN/MJ atenderá ao público na
Esplanada dos Ministérios, Bloco T, Edifício Anexo II, 6º Andar,
Brasília-DF, CEP 70.064-900, no período de 8h às 18h, ininterrup-
tamente, facultado ao cidadão requerer a informação por meio ele-
trônico, pelo formulário disponível no sítio http://www.mj.gov.br ou
enviado por meio de correspondência eletrônica para sic.de-
p e n @ m j . g o v. b r.

Art. 5º Esta Portaria entre em vigor na data de sua pu-
blicação.

AUGUSTO EDUARDO DE SOUZA ROSSINI

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTROLE
DE SEGURANÇA PRIVADA

ALVARÁ No- 955, DE 22 DE MARÇO DE 2012

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDE-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da
Lei 7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à
solicitação da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 2012/677 / DPF/CXS/RS,resolve: CONCEDER autori-
zação à empresa PROTESUL VIGILANCIA CAXIENSE LTDA,
CNPJ nº 92.870.278/0001-38, sediada no RIO GRANDE DO SUL,
para adquirir:

Em Estabelecimento Comercial autorizado pelo Departamen-
to Logístico do Comando do Exército:

13 (treze) Revólver(es) calibre 38,
234 (duzentos e trinta e quatro) Cartuchos de Munição ca-

libre 38.
O prazo para iniciar o processo de compra expirará em 60

dias a partir da publicação desta autorização.

CLYTON EUSTAQUIO XAVIER

ALVARÁ No- 981, DE 23 DE MARÇO DE 2012

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDE-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da
Lei 7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à
solicitação da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 2012/359/DELESP/DREX/SR/DPF/GO, resolve: DE-
CLARAR revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um)
ano da publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa
SOLUÇAO SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA, CNPJ nº
00.160.911/0001-86, especializada em segurança privada, na(s) ati-
vidade(s) Vigilância Patrimonial, para atuar em GOIÁS, com Cer-
tificado de Segurança nº 3007/12 , expedido pelo DREX/SR/DPF.

CLYTON EUSTAQUIO XAVIER

ALVARÁ No- 1.066, DE 2 DE ABRIL DE 2012

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDE-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da
Lei 7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à
solicitação da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 2012/1125 / DELESP/DREX/SR/DPF/RJ,resolve: CON-
CEDER autorização à empresa FORSAFETY VIGILANCIA E SE-
GURANÇA LTDA, CNPJ nº 07.911.560/0001-47, sediada no RIO
DE JANEIRO, para adquirir:

Em Estabelecimento Comercial autorizado pelo Departamen-
to Logístico do Comando do Exército:

8 (oito) Revólver(es) calibre 38,
2 (dois) Pistola(s) calibre 380,
144 (cento e quarenta e quatro) Cartuchos de Munição ca-

libre 38,
90 (noventa) Cartuchos de Munição calibre .380.
O prazo para iniciar o processo de compra expirará em 60

dias a partir da publicação desta autorização.

CLYTON EUSTAQUIO XAVIER

ALVARÁ No- 1.162, DE 13 DE ABRIL DE 2012

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDE-
RAL,SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 20 da Lei 7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº
89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada, de acordo
com a decisão prolatada no Processo nº 2012/30/DE-
LESP/DREX/SR/DPF/RJ, resolve: DECLARAR revista a autorização
de funcionamento, válida por 01(um) ano da publicação deste Alvará
no D.O.U., concedida à empresa ROMANA VIGILANCIA LTDA,
CNPJ nº 03.197.623/0001-94, especializada em segurança privada,
na(s) atividade(s) Vigilância Patrimonial, Segurança Pessoal, para
atuar no RIO DE JANEIRO, com Certificado de Segurança nº
2493/12 , expedido pelo DREX/SR/DPF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ No- 1.232, DE 20 DE ABRIL DE 2012

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDE-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da
Lei 7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à
solicitação da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 2012/853 / DPF/MOS/RN,resolve: CONCEDER auto-
rização à empresa NORDESTE SEGURANÇA DE VALORES RIO
GRANDE DO NORTE LTDA., CNPJ nº 00.618.649/0002-51, se-
diada no RIO GRANDE DO NORTE, para adquirir:

Em Estabelecimento Comercial autorizado pelo Departamen-
to Logístico do Comando do Exército:

710 (setecentos e dez) Cartuchos de Munição calibre 38,
410 (quatrocentos e dez) Cartuchos de Munição calibre

.380,
350 (trezentos e cinquenta) Cartuchos de Munição calibre

12.
O prazo para iniciar o processo de compra expirará em 60

dias a partir da publicação desta autorização.

CLYTON EUSTAQUIO XAVIER

ALVARÁ No- 1.239, DE 23 DE ABRIL DE 2012

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da par-
te interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2012/1042/DELESP/DREX/SR/DPF/RJ, resolve: DECLARAR revista a
autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da publicação deste
Alvará no D.O.U., concedida à empresa GP GUARDA PATRIMONIAL
DE SAO PAULO LTDA, CNPJ nº 50.087.022/0007-02, especializada
em segurança privada, na(s) atividade(s) Vigilância Patrimonial, Escolta
Armada, Segurança Pessoal, para atuar no RIO DE JANEIRO, com Cer-
tificado de Segurança nº 3176/12 , expedido pelo DREX/SR/DPF.

CLYTON EUSTAQUIO XAVIER

ALVARÁ No- 1.251, DE 23 DE ABRIL DE 2012

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2012/1098 / DELESP/DREX/SR/DPF/SP,resolve: CONCEDER autori-
zação à empresa IDEAL CENTRO DE FORMAÇÃO DE VIGILAN-
TES E APERFEIÇOAMENTO EM SEGURANÇA PRIVADA LTDA,
CNPJ nº 00.934.005/0003-53, sediada em SÃO PAULO, para adquirir:

Em Estabelecimento Comercial autorizado pelo Departamen-
to Logístico do Comando do Exército:

8 (oito) Revólver(es) calibre 38,
5 (cinco) Pistola(s) calibre 380,
3 (três) Espingarda(s) calibre 12,
50000 (cinquenta mil) Cartuchos de Munição Treina calibre

38,
30000 (trinta mil) Cartuchos de Munição Treina calibre

.380,
12450 (doze mil, quatrocentos e cinquenta) Cartuchos de

Munição calibre 12.
O prazo para iniciar o processo de compra expirará em 60

dias a partir da publicação desta autorização.

CLYTON EUSTAQUIO XAVIER

ALVARÁ No- 1.254, DE 24 DE ABRIL DE 2012

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2012/63/DELESP/DREX/SR/DPF/SP, resolve: CONCEDER autorização
de funcionamento, válida por 01(um) ano da data da publicação deste Al-
vará no D.O.U., à empresa APORT SEGURANÇA PATRIMONIAL LT-
DA, CNPJ nº 14.483.111/0001-00, especializada em segurança privada,
na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, para atuar em SÃO PAULO,
com Certificado de Segurança nº 3229/12 expedido pelo DREX/SR/DPF.

CLYTON EUSTAQUIO XAVIER

ALVARÁ No- 1.263, DE 24 DE ABRIL DE 2012

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDE-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da
Lei 7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à
solicitação da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 2012/741 / DPF/CAS/SP,resolve: CONCEDER autori-
zação à empresa FIEL ACADEMIA DE FORMAÇÃO DE VIGI-
LANTES LTDA, CNPJ nº 02.944.527/0001-08, sediada em SÃO
PAULO, para adquirir:

Em Estabelecimento Comercial autorizado pelo Departamen-
to Logístico do Comando do Exército:

65700 (sessenta e cinco mil e setecentos) Espoletas para
Munição calibre 38,

66100 (sessenta e seis mil e cem) Projéteis para Munição
calibre 38,

8000 (oito mil) Estojos para Munição calibre 38,
4000 (quatro mil) Espoletas para Munição calibre .380,
4000 (quatro mil) Projéteis para Munição calibre .380,
2500 (dois mil e quinhentos) Estojos para Munição calibre

.380,
2750 (dois mil, setecentos e cinquenta) Cartuchos de Mu-

nição calibre 12,
17000 (dezessete mil) Gramas de Pólvora.
O prazo para iniciar o processo de compra expirará em 60

dias a partir da publicação desta autorização.

CLYTON EUSTAQUIO XAVIER


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-05-03T06:01:11-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




